[image: image1.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛЮБОСТАНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА   БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ     РАСПОРЯЖЕНИЕ     от    12 . 0 5 .202 2   года №1 4 - р   село Любостань     О    создании  оперативн ой   маневренн ой   гру ппы  по  тушению лесных, а также других ландшафтных  (природных) пожаров     на территории  Любостанского  сельсовета Большесолдатского района                   В соответствии  с   Федеральным  законом  от 21 декабря  1994 года №69 - ФЗ «О пожарной  безопасности», постановлением Правительства Российской  Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверж дении Правил пожарной  безопасности в лесах»,   распоряжением  Губернатора Курской области  от  21.02.2022 №54 - рг  « О подготовке  и проведении  пожароопасного  сезона  2022  года  на территории   Курской облас ти » , а также  в целях недопущения  перехода  огня  на населенные  пункт ы   и социально значимые объекты   на  территории    Любостанского сельсовета Большесолд атского района   в 20 2 2   году:                  1 .Создать  оперативную маневренную группу    на террито рии  Любостанского  сельсо вета   по тушению лесных, а также других ландшафтных (природных)  пожаров   ( далее группа ) . Приложение № 1 .                2 .Провести  инструктаж  с членами   группы ,  обеспечить  их  средствами   для тушения  пожара   при горении сухой травы и подстилки в лесн ых массивах.              3 .Довести до сведения руководителей  организаций, учре ждений   независимо от форм собственности,  жителей сельсовета  об очистке территории   в пределах  противопожарных разрывов между зданиями, сооружениями  и  открытыми складами,  а т акже участков  прилегающих  к жилым домам   и иным  постройкам  от горючих  от ходов, мусора, травы, стогов сена.       4 . Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.       5 . Распоряжение вступает в   силу со дня его подписани я.       Глава  Любостанского сельсовета                               О.И.Разинькова

      Приложение  №1

                                                              к распоряжению Администрации

                                                                  Любостанского сельсовета

                                                                  от «12» мая  2022г.  №14-р

Состав

оперативной маневренной группы  на территории Любостанского сельсовета  по тушению лесных, а также других ландшафтных (природных) пожаров в 2022 году

	№

п./п.
	Ф.И.О.
	Должность
	Населенный пункт

	 1
	  Сахно П.П.
	Водитель МКУК «Скороднянский ЦсДК»
	С.Любостань, п.Веселый

	2
	Пучков Е.В.
	Рабочий МКУК «Любостанский ЦсДК»
	С.Любостань

	3
	Попов С.И.
	Директор МКУК «Скороднянский ЦсДК»
	       С.Скородное
 Д.Большой Каменец
       Д.Левшино

	4
	Белоусов В.В.
	Заведующий Леоновским Домом досуга
	       Д.Леоновка

_1713859482.doc
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЮБОСТАНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   12.05.2022 года №14-р

село Любостань

О  создании оперативной маневренной группы по тушению лесных, а также других ландшафтных (природных) пожаров  на территории Любостанского сельсовета Большесолдатского района

          В соответствии  с   Федеральным  законом  от 21 декабря  1994 года №69-ФЗ «О пожарной  безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», распоряжением  Губернатора Курской области  от 21.02.2022 №54-рг «О подготовке  и проведении  пожароопасного  сезона  2022 года  на территории Курской области», а также  в целях недопущения  перехода огня  на населенные пункты и социально значимые объекты на территории  Любостанского сельсовета Большесолдатского района в 2022 году:

          1.Создать оперативную маневренную группу  на территории Любостанского сельсовета  по тушению лесных, а также других ландшафтных (природных) пожаров (далее группа). Приложение №1.

          2.Провести  инструктаж  с членами  группы,  обеспечить  их  средствами  для тушения  пожара   при горении сухой травы и подстилки в лесных массивах.

          3.Довести до сведения руководителей  организаций, учреждений  независимо от форм собственности,  жителей сельсовета  об очистке территории  в пределах  противопожарных разрывов между зданиями, сооружениями  и открытыми складами,  а также участков  прилегающих  к жилым домам   и иным постройкам  от горючих  отходов, мусора, травы, стогов сена.

 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Любостанского сельсовета                             О.И.Разинькова

Приложение

к распоряжению Администрапции Любостанского

сельсовета Большесолдатского района

 №14-р от 21.04.2021 года

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Любостанского

сельсовета  ______________Э.В.Кононов

График

дежурств на период  проведения праздничных мероприятий по случаю Вербного Воскресенья, Пасхи, Красной горки, а также праздничных мероприятий, посвященных  Празднику Весны и Труда по Администрации Любостанского сельсовета Большесолдатского района из числа ответственных работников  и членов ДНД Администрации Любостанского сельсовета                                                                                             с 18-00 час. 24.04.2021 года по 09.-00 час. 26.04.2021 года, с 18-00 час. 30.04.2021 года по 9-00 час.04.05.2021 года и с18-00 час.07.05.2021 года по  09.-00 час. 11.05.2021 года

		Дата  проведения дежурства

		Ф.И.О. ответработника  администрации сельсовета (номер моб.телефона)

		Время дежурства

		Ф.И.О. члена ДНД  (номер моб.телефона)

		Время дежурства

		24.04.2021

С.Любостань

24.04.2021

С.Скородное

		Тараторкина А.Е                           9038701190

Белоусов В.В. член ДНД  9606887943              Нарыков С.А.  член ДНД    9038762815                 (по согласованию

		с18-00 до   24-00 час.

с 24-00 до  09-00 час.

с 18-00 до  09-00 час.

		25.04.2021

С.Любостань

25.04.2021

С.Скородное

		Бабина Л.М              9606732875

Нарыкова Н.В.   9611954757

		С9-00 час. До 18-00 час

С9-00 час. До 18-00 час

		Пучкова О.С.                           9606857502

Пучков Е..В.            член ДНД       9606849670

Попов С.И.      член ДНД                  9065773350

		с18-00 до   24-00 час.

с 24-00 до  09-00 час.

с 18-00 до  09-00 час.

		30.04.2021

С.Любостань

30.04.2021

С.Скородное

		Тараторкина А.Е                           9038701190

Белоусов В.В.   член ДНД  9606887943

Нарыков С.А.    член ДНД  9038762815                 (по согласованию

		с18-00 до   24-00 час.

с 24-00 до  09-00 час.

с 18-00 до  09-00 час.

		01.05.2021

С.Любостань

01.05.2021

С.Скородное

		Бабина Л.М              9606732875

Нарыкова Н.В.   9611954757

		С9-00 час. До 18-00 час

С9-00 час. До 18-00 час

		Пучкова О.С.                           9606857502

Пучков Е..В.   член ДНД  9606849670

Попов С.И.                      член ДНД                9065773350

		с18-00 до   24-00 час.

с 24-00 до  09-00 час.

с 18-00 до  09-00 час.

		02.05.2021

С.Любостань

02.05.2021

С.Скородное

		Кононов Э.В.              член ДНД  9038717499

Попова В.И.   9065747074

		С9-00 час. До 18-00 час

С9-00 час. До 18-00 час

		Тараторкина А.Е                           9038701190

Котов Г.С.   9606857430

Нарыков С.А.    9038762815                 (по согласованию

		с18-00 до   24-00 час.

с 24-00 до  09-00 час.

с 18-00 до  09-00 час.

		03.05.2021

С.Любостань

03.05.2021

С.Скородное

		Котова Т.А.              9606855267

Косяшникова Л.В.   9051548922

		С9-00 час. До 18-00 час

С9-00 час. До 18-00 час

		Пучкова О.С.                           9606857502

Пучков Е..В.   член ДНД  9606849670

Попов С.И.               член ДНД  9065773350

		с18-00 до   24-00 час.

с 24-00 до  09-00 час.

с 18-00 до  09-00 час.

		07.05.2021

С.Любостань

07.05.2021

С.Скородное

		Тараторкина А.Е                           9038701190

Белоусов В.В.   член ДНД  9606887943

Нарыков С.А.    член ДНД  9038762815                 (по согласованию

		с18-00 до   24-00 час.

с 24-00 до  09-00 час.

с 18-00 до  09-00 час.

		08.05.2021

С.Любостань

08.05.2021

С.Скородное

		Котова Т.А.              9606855267

Косяшникова Л.В.   9051548922

		С9-00 час. До 18-00 час

С9-00 час. До 18-00 час

		Пучкова О.С.                           9606857502

Гридин Е..А.   член ДНД  9611990540

Попов С.И.               член ДНД  9065773350

		с18-00 до   24-00 час.

с 24-00 до  09-00 час.

с 18-00 до  09-00 час.

		09.05.2021

С.Любостань

09.05.2021

С.Скородное

		Кононов Э.В.              член ДНД  9038717499

Попова В.И.   9065747074

		С9-00 час. До 18-00 час

С9-00 час. До 18-00 час

		Пучкова О.С.                           9606857502

Пучков Е..В.   член ДНД  9606849670

Попов С.И.               член ДНД  9065773350

		с18-00 до   24-00 час.

с 24-00 до  09-00 час.

с 18-00 до  09-00 час.

		10.05.2021

С.Любостань

10.05.2021

С.Скородное

		Бабина Л.М              9606732875

Нарыкова Н.В.   9611954757

		С9-00 час. До 18-00 час

С9-00 час. До 18-00 час

		Тараторкина А.Е                           9038701190

Белоусов В.В.   член ДНД  9606887943

Нарыков С.А.    член ДНД  9038762815                 (по согласованию

		с18-00 до   24-00 час.

с 24-00 до  09-00 час.

с 18-00 до  09-00 час.